em janeiro de cada ano; 

e) Para os demais exercícios (2028 a 2030), replicado o percentual de reajuste de 4%, sobre 

os meses de janeiro, seguindo o critério de aumento. 

Assim, o custo estimado para a contratação para o período de 60 (sessenta) meses será de R$ 295.739,07 

(duzentos e noventa e cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e sete centavos). 

III - PESQUISA DE PREÇO / JUSTIFICATIVA DE PREÇO (INEXIGIBILIDADE)  

III.1 - Fontes de pesquisa  

☐ Pesquisa direta com fornecedores 

☐ Pesquisa em painéis de preços 

☐ Pesquisa em sites 

☐ Notas fiscais da fornecedora exclusiva (Inexigibilidade)

[...]

Digital - SBD (JAÉ) a partir de 01 de fevereiro de 2025. A tarifa foi fixada pela Prefeitura do Município do 
Rio de Janeiro por meio do Decreto Rio nº 55631 de 1º de janeiro de 2025 

III.4 - Valor da aquisição  

O custo estimado para a contratação para o período de 60 (sessenta) meses será de R$ 295.739,07 (duzentos 

e noventa e cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e sete centavos). 

IV - OUTRAS INFORMAÇÕES  

IV.1 - Forma de entrega  

Esta aquisição será entregue de que forma? 

☐ Em uma única parcela 

☐ De forma parcelada 

 De forma mensal 

☐ Conforme cronograma específico 

No caso de cronograma específico, descreva-o clicando aqui.